
V mrazivém Liberci
Klub cestovatelů, aneb oborový den „Nejen prstem po mapě“ se vydal na svoji třetí severskou 
cestu. Navštívili jsme všechna severozápadní krajská města – Po Ústí nad Labem, Karlových 
Varech jsme dorazili do hlavního města Libereckého kraje. 
Tato města mají mnoho společného. Před rokem 1945 zde většinově žilo německy hovořící 
obyvatelstvo. V každém městě nás zaujala nádherná německá secesní zástavba. V Liberci jsme 
navštívili náměstí dr. Edvarda Beneše. Malé útulné centrum města nás velmi potěšilo. 
Nejprve jsme však navštívili IQ park, kde jsme „potrápili“ své mozkové buňky. Zjistili jsme mnoho 
zajímavých věcí o vodě, síle, kovech, apod. Víme, proč je pro naše žáky, kteří sem jezdí s paní 
učitelkou Fenclovou, tak lákavý cíl.
Abychom si trochu užili sněhu, který v Praze letos moc nemáme, rozhodli jsme se vyrazit na Ještěd.
Příroda však byla proti. Kvůli silnému větru byl provoz lanovky zastaven, ale i tak jsme si odvezli 
úžasné zážitky ze zasněžených svahů. Už teď se těšíme na další oborový den. Pojedeme totiž do 
černého centra republiky a to do Ostravy, kde poznáme, jak se doluje uhlí a jak se zpracovává 
železo.
                                                                                                                              Mgr. Karel Červený


